UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SKHCN-CNTT&CĐS Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2025

V/v  xin ý kiến dự thảo Nghị quyết quy định

chính sách hỗ trợ Tổ công nghệ số cộng

đồng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn

2026 – 2028 trên cổng Thông tin điện tử

UBND tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi:  Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 5051/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về Ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025, trong

đó, giao Sở Thông tin và Truyền thông (nay là Sở Khoa học và Công nghệ) chủ

trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành liên quan, các địa phương tham mưu xây

dựng dự thảo Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ Tổ công nghệ số cộng đồng

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật; Công văn số 793/BTTTT-THH ngày

05/3/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn thí điểm triển

khai Tổ công nghệ số cộng đồng tại các địa phương.

Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng dự thảo Nghị quyết quy định chính

sách hỗ trợ Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn

2026 – 2028; Sở đã xin ý kiến đóng góp và hoàn thiện dự thảo Nghị quyết theo

góp ý của các cơ quan, tổ chức có liên quan, đối tượng chịu sự tác động trực tiếp

của văn bản đối với nội dung dự thảo Nghị quyết.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Văn phòng UBND tỉnh cho đăng tải toàn

văn dự thảo Nghị quyết “Quy định chính sách hỗ trợ Tổ công nghệ số cộng đồng

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2026 – 2028” trên Cổng Thông tin điện tử

của tỉnh ít nhất 10 ngày kể từ ngày 05/9/2025 (có Dự thảo Nghị quyết gửi kèm)
để lấy tiếp tục lấy ý kiến đối với các tổ chức, cá nhân có liên quan.

Đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Trung tâm CNTT&TT (để p/h);

- Lưu: VT, CNTT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tước

		2025-09-04T15:53:20+0700

		2025-09-04T16:08:16+0700

		2025-09-04T16:08:16+0700

		2025-09-04T16:08:39+0700